АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 9 апреля 2020 года  № 26

О введении особого противопожарного режима
 В соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории поселения, администрация городского поселения в связи с крайне сложной пожароопасной обстановкой

Постановляет:

1.Ввести с 8 апреля 2020 года на территории городского поселения Рощинский особый противопожарный режим.
2.Утвердить Перечень дополнительных мер пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима на территории городского поселения Рощинский  (Приложение №1)

3.Разместить Постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания

5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава                                                                                                                                       городского поселения Рощинский                                        С.В.Деникин
Приложение №1                                                                                                                                       к постановлению главы                                                                                                                    городского поселения Рощинский                                                                                                           № 26 от 09.04.2020г.
 Перечень

дополнительных мер пожарной безопасности                                                                 в период действия особого противопожарного режима                                                        на территории городского поселения Рощинский

1.Провести работу по обследованию территории поселка Рощинский, несанкционированных свалок мусора, автостоянок (наличие горючих отходов).

2.Рассмотреть на заседании КЧС вопросы  о защите от распространения пожара в поселке и обеспечению пожарной безопасности на территории поселка.

3.Разместить памятки по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действиях при обнаружении пожара.

4.Провести работу с населением о запрещении сжигания сухой травы (терны), посещение и разведение огня в прилегающих лесопосадках.

5.Ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в жилом фонде.

6.Запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях.

7.Запретить сжигание мусора, отходов, сухой травы (стерни) на территории поселка, учреждений, организаций и частных предпринимателей.

8.Организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территории поселка, учреждений и организаций.

9.Обеспечить возможность использования водоемов и пожарных гидрантов для пожаротушения.

10.Организовать контроль на весь пожароопасный период за соблюдением мер пожарной безопасности на территории поселка.

Заместитель главы администрации
                                                                    городского поселения Рощинский

             Горбаченко В.Н.